
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 300/GDG/IFC-CAM/2014, DE 02 DE SETEMBRO DE 2014 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 144/GDG/IFC-CAM/2015 
 

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense – Câmpus Camboriú, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar os servidores, CATARINA DE FÁTIMA DA SILVA, ocupante do 
cargo de Administradora, Matrícula n° 1788051, ADRIANO MARTENDAL, ocupante do cargo de 
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2771288, ANA CRISTINA 
FRANZOI TEIXEIRA, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
Matrícula nº 1775472, ANDRESSA GRAZIELE BRANDT, ocupante do cargo de Supervisora 
Pedagógica, Matrícula nº 1761694, CRISTALINA YOSHIE YOSHIMURA, ocupante do cargo de 
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula 1504842, ELIANA MARIA 
FABIANO DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Telefonista, Matrícula nº 1075327, GUSTAVO 
COSTA MEIRELES, ocupante do cargo de Técnico em Tecnologia da Informação, Matrícula nº 
2009443, HERLON IRAN ROSA, ocupante do cargo de Assistente de alunos, Matrícula nº 
1755105, IRLEI BRANDL TISCOSKI DA SILVA, ocupante do cargo de Técnica em Assuntos 
Educacionais, Matrícula nº 2053724, JÉSSICA MOTTA, ocupante do cargo de Técnico em 
Agropecuária, Matrícula nº 1757282, LÉO SERPA, ocupante do cargo de Professor do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1098675, LETICIA LENZI, ocupante do cargo de 
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 2103747, LUIS FERNANDO 
KLUGE, ocupante do cargo de Administrador, Matrícula n° 1225815, MARÍLIA CRISTIANE 
MASSOCHIN, ocupante do cargo de Jornalista, Matrícula nº 2010770, ROBERTA RAQUEL, 
ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 1812901, 
ROBINSON FERNANDO ALVES, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, 
Matrícula nº 1758606, SANIR DA CONCEIÇÃO, ocupante do cargo de Professora do Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula n° 1308378, SANY REGINA SARDÁ JUSTI, ocupante 
do cargo de Tradutora e Intérprete de Libras, Matrícula nº 2774392, SIRLEI DE FÁTIMA 
ALBINO, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 
1105264, e SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES, ocupante do cargo de Professora do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1757038, para, sob a Coordenação da primeira, 
constituírem a Comissão Permanente do Processo Seletivo Discente. 
 

Art. 2º Conceder uma carga horária de 2 (duas) horas semanais à servidora LETICIA 
LENZI. Aos demais servidores, atribuir carga horária de 4 (quatro) horas semanais. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a portaria Nº 082/GDG/IFC-

CAM/2014, de 27 de Março de 2014.  
 
 

 
ROGÉRIO LUÍS KERBER 

Diretor-Geral  
 


